
Contacto

Teléfono +034 957380062
Fax +034 957380443
Correo Electrónico secretaria2@fernannunez.es

Dirección Postal

Plaza de Armas, 5
(14520) Fernán Núñez (Córdoba) España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/8277 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fernán Núñez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fernannunez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rdeumrFJmpoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras de Mejora del Drenaje y firme en Camino de Valdeconejos (2ª
Fase) por procedimiento abierto simplificado

Valor estimado del contrato 56.060,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.060,33 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El objeto del contrato es la ejecucion de las obras corrrespondientes al proyecto de mejora del drenaje y firme en Camino
de Valdeconejos (2ª Fase) en el Término Municipal de Fernán Nuñez
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fernannunez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rdeumrFJmpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

Formalizado

Adjudicatario

LUNA BORRALLO EXCAVACIONES S.L.
NIF B14581904
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.060,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.832,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/8277
Fecha de Formalización 15/05/2023

Contrato

contrato con anexos para firmar adjudicatario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2978ffc1-0cad-4529-9540-9010ba1e6dc2

Motivación

Motivación no mas tarde de los quince dias habiles siguientes a aquel en que se realice la notificacion de la adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2978ffc1-0cad-4529-9540-9010ba1e6dc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2978ffc1-0cad-4529-9540-9010ba1e6dc2


Lugar

Ayuntamiento fernan nuñez

Dirección Postal

plaza de armas 5
(14520) fernan nuñez España

apertura sobre documentacion
administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2023 a las 13:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2Bf0Sfd6g58uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010975895 |  2023-752621 | Fri, 19 May 2023 11:51:41:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87499010859659507050141809026108987371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2Bf0Sfd6g58uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

